

Consultas Realizadas

Licitación 443713 - Provision de firma digital - Contrato Abierto - 2024, 2,025 y 2,026.

Consulta 1 - OFERTA ELECTRONICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
Pdorian aclarar a los potenciales oferentes si luego de subir la documentación requerida al sistema y realizada la apertura electrónica, debe posteriormente también llevarse físicamente ante la convocante alguna documentación		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2024
El módulo de ofertas electrónicas es de uso obligatorio. No serán admitidas ofertas físicas ni aquellas presentadas por otras vías o en formatos distintos. Posterior al acto de apertura de sobres, no será necesario la presentación física de la oferta. Solicitamos tener en cuenta la RESOLUCIÓN N°: DNCP 3800/2023 "POR LA CUAL SE REGULA LA UTILIZACIÓN DEL MÓDULO DE OFERTAS ELECTRÓNICAS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN REGIDOS POR LA LEY N°: 7021/22".		

Consulta 2 - ITEMS SOLICITADOS - REFERENCIAL - MONTO MAXIMO

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
Entendemos que hay un error en como se expresa los referenciales frente al monto máximo. En el portal cada ítem tiene como monto máximo 70.000.000 que sumados totalizarían Gs. 210.000.000. Sin embargo como Máximo del proceso figura 70.000.000. Aclare la convocante la situación: el monto máximo de los 3 ítems será 70.000.000 o Gs. 210.000.000?. Entiendase que ello es subsustancial para preparar la oferta y en especial para la Garantía de mantenimiento respectiva		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2024
Los puntos observados, serán adecuados mediante adenda para la correcta cotización.		

Consulta 3 - PRECIOS REFERENCIALES

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2024
Buenos días estimados, hacemos una consulta referente al detalle de los precios referenciales. Si bien en el Dictamen de UOC de precios de referencia en el apartado de documentos se visualiza ítem 1 "Provisión de firma digital + dispositivo. Gs. 653.750", ítem 2 "Provisión de firma digital. Gs. 431.250" e ítem 3 "Agente de registro móvil. 1.355.550" es una lista de precios razonable, sin embargo en el SICP la lista de precios se encuentra invertida en los ítems quedando de la siguiente manera: ítem 1 "Provisión de firma digital + dispositivo. Gs. 1.355.550", ítem 2 "Provisión de firma digital. Gs. 653.750" y ítem 3 "Agente de registro móvil. 431.250" entendemos que se trata de un error de distribución de los precios unitarios por lo que expresamos nuestra observación por este medio, ya que en el caso de no ser modificado, podría traer consecuencias en el sentido de el precio expresado para el ítem de RA que figura en el portal no se ajusta a al costo que conlleva este servicio de RA MOVIL solicitado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2024
La mencionada inconsistencia será adecuada mediante adenda.		

Consulta 4 - Tipos de Certificados

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2024
----------	-------------------	------------

Buen día, Los certificados digitales ya no son emitidos para personas jurídicas, sólo para personas físicas, sin datos o con datos laborales.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
-----------	--------------------	------------

Se aclara que los Certificados Cualificados de firma electrónica solicitados serán tipo F2 para personas físicas sin datos laborales.